

KẾ HOẠCH
Tổ chức Chợ công nghệ và thiết bị Hải Phòng năm 2022
(Techmart Haiphong 2022)

Thực hiện Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 27/11/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện Chương trình Đổi mới công nghệ thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-SKHCN ngày 28/02/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ khoa học - công nghệ và đổi mới sáng tạo năm 2022,

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Chợ công nghệ và thiết bị Hải Phòng năm 2022 (Techmart Haiphong 2022), nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Góp phần triển khai có hiệu quả Chương trình phát triển thị trường khoa học và công nghệ Quốc gia đến năm 2030 của Chính phủ; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVI; Chương trình Đổi mới công nghệ thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch công tác năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Thúc đẩy các hoạt động giới thiệu, kết nối, mua bán, chuyển giao, cung cấp các giải pháp công nghệ thiết bị trong lĩnh vực chuyển đổi số, nâng cao năng lực hấp thụ, đẩy mạnh sự tích hợp các công nghệ kỹ thuật số vào tất cả các lĩnh vực, góp phần phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hải Phòng nói riêng và các địa phương trong khu vực nói chung.

2 Yêu cầu

Các công nghệ, thiết bị giới thiệu, trình diễn là kết quả nghiên cứu của các đơn vị trong và ngoài nước đã được kiểm nghiệm, ứng dụng thành công, có nguồn gốc rõ ràng và phù hợp với nhu cầu chung của các đơn vị trên địa bàn. Nội dung các sự kiện bên lề đảm bảo phục vụ đúng mục đích của Techmart Haiphong 2022 đề ra.

Phát huy tối đa sự vào cuộc của các cấp chính quyền, các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên cứu, tổ chức kinh tế, xã hội, nghề nghiệp, chuyên gia, nhà đầu tư để hỗ trợ doanh nghiệp phát triển hoạt động sản xuất kinh doanh trên nền tảng ứng dụng công nghệ số, công nghệ 4.0, nhanh chóng phục hồi sau đại dịch.

II. THÔNG TIN CHUNG VỀ TECHMART HAIPHONG 2022

1. Chủ đề: “Công nghệ số thúc đẩy phục hồi phát triển kinh tế - xã hội”

2. Thời gian: 05 ngày, từ ngày 16 - 20/5/2022.

3. Địa điểm

Lễ khai mạc và khu trưng bày công nghệ, thiết bị: Tại Trung tâm Phát triển KHCN&ĐMST, số 1 Phạm Ngũ Lão, Ngô Quyền, Hải Phòng.

- Các điểm cầu kết nối tổ chức triển lãm: Trung tâm giao dịch Công nghệ Quốc Gia; Trường Đại học Hải Phòng; Sàn giao dịch công nghệ Nam Định, Sàn giao dịch Công nghệ Nghệ An; Sàn giao dịch công nghệ Hà Tĩnh; Sàn giao dịch Công nghệ Bà Rịa - Vũng Tàu; Sàn giao dịch Công nghệ Bắc Giang; Sàn Giao dịch Công nghệ Cần Thơ.

4. Các công nghệ thiết bị được chào bán, giới thiệu, kết nối tại Techmart Haiphong 2022 bao gồm: công nghệ, thiết bị xây dựng, phát triển hạ tầng băng rộng chất lượng cao; công nghệ thiết bị phục vụ phát triển hạ tầng kết nối mạng Internet vạn vật IoT; công nghệ tích hợp cảm biến và công nghệ số trong lĩnh vực giao thông, năng lượng, đô thị để phát triển hạ tầng số; công nghệ mới về truyền thông xã hội (Social), phân tích dữ liệu lớn (Big Data Analytics), trí tuệ nhân tạo (AI), thực tế ảo/ thực tế tăng cường (VR/AR) để thực hiện chuyển đổi số toàn diện các mặt công tác chỉ đạo, điều hành của cơ quan nhà nước và cung cấp trải nghiệm tốt nhất, thân thiện nhất cho người dùng; các nền tảng công nghệ hỗ trợ khám, chữa bệnh từ xa, giúp giảm tải các cơ sở y tế, hạn chế tiếp xúc đông người, giảm nguy cơ lây nhiễm chéo; công nghệ hỗ trợ dịch vụ ngân hàng số theo hướng phát triển đa dạng các kênh phân phối, đổi mới sáng tạo, tự động hóa quy trình; công nghệ sản xuất nông nghiệp thông minh, thích ứng với biến đổi khí hậu; Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên du lịch, lễ hành, lưu trú, dịch vụ du lịch, các ứng dụng tiện ích.

5. Quy mô

5.1. Quy mô hoạt động trưng bày, chào bán công nghệ, thiết bị:

Trực tiếp tại Techmart: Quy mô 40 gian hàng trưng bày tại triển lãm, giới thiệu các CN&TB thuộc lĩnh vực công nghệ số.

Trực tuyến: Quy mô 300 công nghệ và thiết bị thuộc lĩnh vực số được chào bán, giới thiệu tham gia các gian hàng trên nền tảng triển lãm ảo với địa chỉ truy cập *Techmarthaiphong.isc1.vn*.

5.2. Quy mô hoạt động mua và tìm hiểu công nghệ, thiết bị:

Trực tiếp tại Techmart: Tối thiểu có 200 doanh nghiệp trực tiếp tìm hiểu/mua công nghệ thiết bị, tham gia các cuộc hội thảo, giới thiệu công nghệ, thiết bị tại triển lãm.

Trực tuyến: Tối thiểu có 1000 doanh nghiệp truy cập, tìm hiểu, tra cứu/đặt mua công nghệ thiết bị tại triển lãm.

6. Cơ quan chỉ đạo, tổ chức thực hiện:

Cơ quan chỉ đạo: Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng.

Cơ quan tổ chức thực hiện: Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

Cơ quan phối hợp: Cục Thông tin KH&CN Quốc Gia, Các Sở Khoa học và Công nghệ: Nam Định, Nghệ An, Hà Tĩnh, Bắc Giang, Bà Rịa - Vũng Tàu, Cần Thơ, Trường Đại học Hải Phòng.

7. Hình thức tổ chức:

Tổ chức trực tiếp và trực tuyến trên các nền tảng triển lãm ảo, mạng xã hội, youtube... Ghi hình và phát trong suốt thời gian diễn ra Triển lãm trên các nền tảng; Có kết nối, tương tác với các điểm cầu.

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TECHMART HẢI PHÒNG 2022

1. Hợp báo, thông cáo báo chí về sự kiện Techmart Haiphong 2022.

- Thời gian: ½ ngày, từ 10h, ngày 15/4/2022.
- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo, số 1 Phạm Ngũ Lão, Ngô Quyền Hải Phòng.
- Nội dung: Hợp báo và thông cáo báo chí về nội dung, mục đích, yêu cầu và hướng dẫn, phát động, mời tham gia Techmart Haiphong 2022.

- Thành phần tham dự:

+ Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng: Lãnh đạo Sở; các phòng, đơn vị thuộc Sở.

+ Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương.

2. Lễ Khai mạc:

- Thời gian: ½ ngày, từ 9h00 ngày 16/5/2022.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo, số 1 Phạm Ngũ Lão, Ngô Quyền Hải Phòng.

- Nội dung: Văn nghệ chào mừng, cắt băng khai mạc, phát biểu của lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ, lãnh đạo thành phố Hải Phòng, mở cửa Techmart và các hoạt động thăm quan khu trưng bày.

- Thành phần tham dự:

** Đại biểu Trung ương và các tỉnh, thành phố*

- Bộ trưởng và các Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; Lãnh đạo các Cục, Vụ, Viện thuộc Bộ.

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố:

+ Mời tham dự trực tuyến có tương tác: Bà Rịa - Vũng Tàu, Bắc Giang, Cần Thơ, Nam Định, Nghệ An, Hà Tĩnh.

+ Mời tham dự trực tuyến: Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh, Đồng Nai, Bình Dương, Hải Dương, Hưng Yên, Vĩnh Phúc, Quảng Ninh, Thái Nguyên, Hà Nam, Ninh Bình, Thái Bình.

** Đại biểu thành phố Hải Phòng*

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố; lãnh đạo, đại diện Văn phòng Thành ủy, Văn phòng UBND thành phố.

- Thường trực HĐND thành phố; lãnh đạo Ban Văn hóa xã hội, Ban Kinh tế ngân sách, Ban Đô thị, Ban Pháp chế - HĐND thành phố; lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội - HĐND thành phố.

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành trên địa bàn thành phố.

- Lãnh đạo UBND các quận/huyện.

- Đại diện các Hội, Viện, Trường: Hội Tự động hóa Hải Phòng; Viện Tài nguyên Môi trường biển; Viện Nghiên cứu Hải sản; Trường Đại học Hàng Hải; Trường Đại học Hải Phòng; Trường Đại học Quản lý và Công nghệ.

** Đại biểu Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng*

- Lãnh đạo Sở; Đại diện lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở.

** Các cơ quan truyền thông, báo chí:*

- Các báo Trung ương có chi nhánh trên địa bàn: Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Lao động (có ít nhất 02 báo, đài Trung ương đưa tin).

- Phóng viên Đài phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố, Trung tâm Thông tin, Thống kê Khoa học và Công nghệ.

- Các báo khác: Báo Đầu tư, Tạp chí Doanh nghiệp và Tiếp thị, Báo Xây dựng, Tạp chí Vận tải ô tô, Báo điện tử Vnexpress.- Nội dung: Văn nghệ chào mừng, cắt băng khai mạc, phát biểu của lãnh đạo thành phố Hải Phòng và Bộ Khoa học và Công nghệ, mở cửa Techmart và các hoạt động thăm quan khu trưng bày.

(Toàn bộ Lễ khai mạc được phát trực tiếp trên các ứng dụng mạng xã hội và sảnh khai mạc ảo tại triển lãm ảo, kết nối tới các điểm cầu trên cả nước).

3. Các chương trình, hoạt động diễn ra trong sự kiện Techmart 2022

3.1. Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị:

- Trực tiếp tại Techmart: Tại các gian hàng có hoạt động hướng dẫn, thương thảo và tiếp nhận các yêu cầu của khách hàng về các loại CN&TB có thể đáp ứng cung cấp, chuyển giao.

Thời gian từ 16 – 20/5/2022.

- Trực tuyến: Tại các gian hàng trên nền tảng triển lãm ảo với địa chỉ truy cập Techmarthaiphong.isc1.vn. Các đơn vị được Ban tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ tạo lập gian hàng 3D, 2D và cập nhật thông tin, giao dịch, tiếp cận bên cầu trong suốt quá trình đăng ký, trước, trong và sau sự kiện.

Thời gian từ 10/5/2022 - 30/10/2022.

3.2. Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị:

- Tổ chức kết nối, thúc đẩy và hỗ trợ cho các bên chào bán và tìm mua CN&TB. Sẵn sàng đáp ứng phục vụ yêu cầu tư vấn trong quá trình tìm hiểu, thương thảo đặt hàng, ký kết hợp đồng mua – bán, cung cấp chuyển giao công nghệ và thiết bị.

Thời gian từ 16 – 20/5/2022.

- Tiến hành ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ và thiết bị, hợp đồng dịch vụ chuyên gia công nghệ, hợp đồng mua bán thiết bị, thoả thuận hợp tác giữa các đối tác.

Thời gian từ 16 – 20/5/2022.

3.3. Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ:

Trong quá trình diễn ra Techmart, đơn vị tổ chức bố trí đội ngũ chuyên gia để hỗ trợ, tư vấn cho khách hàng có nhu cầu quan tâm đến các vấn đề về đầu tư, mua bán công nghệ, thiết bị.

3.4. Sự kiện bên lề:

* Hội thảo/Toạ đàm: **“Nâng cao năng lực hấp thụ, đổi mới công nghệ phát triển Doanh nghiệp Thành phố Hải Phòng”**.

+ Thời gian: ½ ngày, từ 14h-17h ngày 18/5/2022

+ Nội dung: có các tham luận, thảo luận, đối thoại trực tiếp giữa các đơn vị hoạt động khoa học công nghệ, các doanh nghiệp với các cơ quan quản lý, doanh nghiệp sản xuất để đề xuất các biện pháp nâng cao năng lực hấp thụ, đổi mới công nghệ đối với doanh nghiệp thành phố Hải Phòng

+ Thành phần: Các đại biểu Trung ương, các tỉnh/thành phố lân cận; các đại biểu của thành phố Hải Phòng, các doanh nghiệp.

* Các cuộc Hội thảo giới thiệu công nghệ và thiết bị tiên tiến, điển hình cho các đơn vị có nhu cầu (Dự kiến 3 cuộc cho 3 công nghệ và thiết bị tiêu biểu nhất).

- Các cuộc Hội thảo mang tính chất giới thiệu công nghệ và thiết bị tiên tiến, điển hình cho các đơn vị có nhu cầu (Dự kiến 3 cuộc cho 3 công nghệ và thiết bị tiêu biểu nhất).

+ Hoạt động trình diễn, giới thiệu công nghệ/ Hội thảo: “Giải pháp chuyển đổi số đối với doanh nghiệp vừa và nhỏ”, thời gian từ 14h-17h, ngày 16/5/2022.

+ Hoạt động trình diễn, giới thiệu công nghệ/ Hội thảo: “Giải pháp công nghệ xây dựng nông thôn mới tại Hải Phòng”, thời gian từ 08h30-11h30, ngày 19/5/2022.

+ Hoạt động trình diễn, giới thiệu công nghệ/ Hội thảo: “Giới thiệu, trình diễn công nghệ xây dựng đô thị thông minh”, thời gian từ 08h30-11h30, ngày 20/5/2022.

4. Lễ Bế mạc

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 16h00 ngày 20/5/2022.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo, số 1 Phạm Ngũ Lão, Ngô Quyền Hải Phòng.

- Nội dung: Tổng kết, báo cáo, công bố, ghi nhận các kết quả hoạt động của Techmart.

- Thành phần tham dự: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng; Các doanh nghiệp; Các cơ quan báo chí.

(Toàn bộ các hoạt động của sự kiện sẽ được truyền tải online với địa chỉ truy cập Techmarthaiphong.iscl.vn và tạo đường Link trên Cổng thông tin điện tử của thành phố, Cổng thông tin điện tử của Sở, trang hatex.vn, startuphaiphong.com, sukien.iscl.vn,...)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Công nghệ

1.1. Chuẩn bị các nội dung trước khi diễn ra Techmart

Chủ trì công tác tham mưu xây dựng Kế hoạch của Sở về tổ chức Techmart, quản lý nhiệm vụ khoa học công nghệ liên quan đến tổ chức Techmart.

Thẩm định, trình lãnh đạo Sở phê duyệt các nội dung Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo báo cáo. Thẩm định, trình lãnh đạo Sở phê duyệt danh sách doanh nghiệp, tổ chức tham gia Techmart, kết quả khảo sát và công nghệ, thiết bị được trưng bày tại Techmart dựa trên kết quả báo cáo của Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo.

Tham mưu các nội dung để Sở ký hợp đồng với Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo thực hiện các nhiệm vụ.

Thực hiện các công tác gửi giấy mời, liên lạc và xác báo khách mời, thường xuyên báo cáo lãnh đạo Sở (đối với khách mời là lãnh đạo Bộ KH&CN, UBND TP, các đơn vị, địa phương). Gửi giấy mời phải thực hiện xong trước 16/4/2022.

Chuẩn bị Bài phát biểu của lãnh đạo Bộ KH&CN, lãnh đạo UBND TP, lãnh đạo Sở tại các diễn đàn, sự kiện.

Tham gia họp báo và trả lời thông tin theo phân công tại Buổi họp báo giới thiệu sự kiện.

1.2. Các nội dung khi diễn ra Techmart

Tham mưu lãnh đạo Sở các hoạt động định hướng quản lý nhà nước về công nghệ, thiết bị và thị trường công nghệ, thiết bị trong suốt quá trình tổ chức Techmart.

Phối hợp với Trung tâm Phát triển khoa học – công nghệ và Đổi mới sáng tạo tư vấn hỗ trợ, định hướng chuyển giao công nghệ, mua bán thiết bị và các hoạt động khác cho doanh nghiệp, tổ chức tham gia theo chức năng nhiệm vụ được phân công.

Tham gia Lễ Khai mạc, các Hội thảo, các diễn đàn trong quá trình tổ chức Techmart.

1.3. Các nội dung sau khi diễn ra Techmart

Trên cơ sở báo cáo chi tiết kết quả của Techmart, Phòng có báo cáo đánh giá cụ thể theo các yêu cầu của Quyết định giao nhiệm vụ và Hợp đồng nhiệm vụ KH&CN đối với Trung tâm Phát triển khoa học – công nghệ và Đổi mới sáng tạo; từ đó là cơ sở tham mưu cho lãnh đạo Sở thanh lý hợp đồng nói trên.

Tham mưu cho lãnh đạo Sở các định hướng quản lý nhà nước liên quan đến công nghệ, phát triển thị trường công nghệ dựa trên các quy định của pháp luật, định hướng của thành phố và nhu cầu của doanh nghiệp.

2. Trung tâm Phát triển khoa học – công nghệ và Đổi mới sáng tạo

2.1. Công tác chuẩn bị Techmart:

Lập và trình kế hoạch chi tiết, chuẩn bị các tài liệu và thông cáo báo chí cho buổi Họp báo; Lập kế hoạch, lên danh sách đại biểu và khách mời cho Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc và 04 cuộc hội thảo; Trình Giám đốc Sở phê duyệt trước ngày 14/4/2022.

Thực hiện khảo sát, đánh giá nhu cầu mua bán công nghệ thiết bị, nhu cầu tham gia trưng bày tại Hội chợ. Lập danh sách các công nghệ, thiết bị doanh nghiệp tham gia chào bán tại các gian hàng trực tiếp và trực tuyến; danh sách các doanh nghiệp có nhu cầu tìm hiểu, mua công nghệ; Thực hiện việc mời, thông báo tham dự tới các doanh nghiệp; Trình Giám đốc Sở phê duyệt trước 14/4/2022. *(Các công nghệ và thiết bị tham gia Techmart Haiphong 2022 phải đáp ứng đúng mục đích yêu cầu đã được nêu tại phần I và Mục 4, Phần II của kế hoạch này).*

Xây dựng và phối cảnh tổng quan, không gian bố trí các gian hàng, nội dung trưng bày của các gian hàng, các maket chi tiết, hình ảnh nhận diện Techmart 2022, các phương án hậu cần, khánh tiết, lễ tân; Trình Giám đốc Sở phê duyệt trước ngày 15/4/2022.

Chuẩn bị hệ thống thiết bị, đường truyền kết nối phục vụ các hoạt động của Techmart. Sắp xếp mặt bằng, bố trí sắp xếp các gian hàng trực tiếp và trực tuyến trước Khai mạc ít nhất 01 ngày để Lãnh đạo Sở tổng duyệt.

Thực hiện công tác gửi giấy mời, liên lạc và xác báo khách mời, thường xuyên báo cáo lãnh đạo Sở (đối với khách mời là lãnh đạo các doanh nghiệp, Hội, Viện, Trường). Gửi giấy mời phải thực hiện xong trước 14/4/2022.

Thực hiện công tác truyền thông trước Techmart.

2.2. Tổ chức triển khai các hoạt động Techmart Haiphong 2022

Triển khai thực hiện, tổ chức họp báo theo kế hoạch được phê duyệt. Chuẩn bị hệ thống thiết bị kết nối, internet, đường truyền phục vụ họp báo; Bố trí phòng họp, tiếp đón đại biểu, khách mời.

Triển khai thực hiện việc liên hệ, kết nối, hướng dẫn các đơn vị tham gia gian hàng trực tiếp và trực tuyến. Bố trí mặt bằng, sắp xếp các gian hàng. Đảm bảo hệ thống đường truyền phục vụ hoạt động trực tuyến.

Sắp xếp, bố trí đội ngũ chuyên gia hỗ trợ, tư vấn cho khách hàng có nhu cầu quan tâm đến các vấn đề về đầu tư, mua bán công nghệ, thiết bị liên tục, xuyên suốt trong quá trình diễn ra Techmart.

Tổ chức tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ, mua bán chuyên giao công nghệ trước, trong và sau sự kiện. Tổ chức các buổi chào bán công nghệ trực tiếp và trực tuyến; hỗ trợ các đơn vị, doanh nghiệp tiếp cận các nguồn thông tin về công nghệ và thiết bị trên thị trường khoa học công nghệ.

Triển khai thực hiện các cuộc hội thảo theo kế hoạch được phê duyệt; Đảm bảo số lượng và thành phần đại biểu, khách mời tham gia các cuộc hội thảo.

Tổ chức kết nối các đơn vị ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Chuẩn bị cơ sở hạ tầng; phòng làm việc; tài liệu; biểu mẫu phục vụ việc ký kết.

Tổ chức triển khai Lễ Bế mạc: Đảm bảo nội dung và thành phần đại biểu, khách mời tham gia theo đúng mục đích, yêu cầu.

Chuẩn bị dự phòng các phương án để sự kiện diễn ra thành công: máy phát điện, nguồn cung cấp internet, các phòng họp dự phòng...

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện công tác hậu cần, khánh tiết, lễ tân, đảm bảo tuyệt đối an ninh, an toàn, công tác phòng cháy chữa cháy, công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19. Cử người trực và phục vụ kỹ thuật trong suốt quá trình diễn ra Techmart.

2.3. Hoạt động sau Techmart:

Báo cáo chi tiết kết quả của Techmart sau tối đa 5 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc Techmart. Thống kê, báo cáo cụ thể về các nội dung về quá trình tổ chức bao gồm cả các hoạt động: mua bán trao đổi công nghệ thiết bị, số lượng ý kiến, các chủ đề tham luận, trao đổi, các bài phát biểu, các thông tin công nghệ liên quan.

Thực hiện các nhiệm vụ được giao trong hợp đồng; Tiến hành thanh lý hợp đồng theo quy định.

3. Văn phòng Sở:

Phối hợp với Trung tâm Phát triển khoa học – công nghệ và Đổi mới sáng tạo thực hiện các công tác khánh tiết, lễ tân tại Lễ Khai mạc, các hoạt động đón tiếp lãnh đạo Bộ, lãnh đạo UBND thành phố, lãnh đạo các đơn vị.

Chủ trì phối hợp với Trung tâm Phát triển Khoa học – Công nghệ và Đổi mới sáng tạo thực hiện công tác hậu cần, bố trí khu vực trông, giữ xe, đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19.

4. Phòng Quản lý Khoa học và công nghệ cơ sở:

Chủ trì phối hợp với Trung tâm Phát triển khoa học - công nghệ và Đổi mới sáng tạo thực hiện vận động các doanh nghiệp khoa học và công nghệ tham gia Techmart.

Phối hợp với Trung tâm Phát triển khoa học – công nghệ và Đổi mới sáng tạo đón tiếp lãnh đạo các doanh nghiệp và UBND các quận/huyện, Viện, trường, Hội tham dự Techmart.

5. Trung tâm Thông tin, Thống kê Khoa học và Công nghệ

Phối hợp với đơn vị tổ chức thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Techmart đảm bảo xuyên suốt, có định hướng.

Tham gia họp báo và trả lời thông tin theo phân công tại Buổi họp báo giới thiệu sự kiện.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tổng kinh phí: 1.560.000.000đ (*Bằng chữ: Một tỷ năm trăm sáu mươi triệu đồng chẵn*).

Nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chợ công nghệ và thiết bị Hải Phòng năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở yêu cầu các Phòng, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ KH&CN (để b/c);
- Vụ Phát triển KH&CN địa phương;
- HĐND TP (để b/c);
- UBND TP (để b/c)
- CT, PCT UBND TP Hoàng Minh Cường (để b/c);
- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính, Xây dựng, GTVT, NN&PTNT, TN&MT, Công Thương, Du lịch;
- GD, các PGĐ sở
- Trưởng các Phòng, Đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLCN.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tuấn

CHƯƠNG TRÌNH TECHMART HẢI PHÒNG 2022

(kèm theo Kế hoạch số /KH-SKHCN ngày tháng năm 2022
của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Thời gian	Nội dung chi tiết	Đơn vị thực hiện
Ngày 16/5/2022:			
1	Buổi sáng: Lễ Khai mạc Techmart Haiphong 2022		
	08h00-08h30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
	8h30-9h00	Văn nghệ chào mừng	Ban Tổ chức
	09h00-09h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
	09h05-09h15	Giới thiệu tổng quan về Techmart Haiphong 2022	Đại diện Trung tâm ISC
	09h15-09h40	Phát biểu khai mạc và chào mừng Techmart Haiphong 2022	Lãnh đạo Bộ KH&CN, Lãnh đạo UBND thành phố
	09h40- 9h50	Phóng sự “Ứng dụng công nghệ số phục vụ phát triển các lĩnh vực kinh tế trọng điểm của thành phố”	Ban Tổ chức
	10h05 - 11h00	Cắt băng khai mạc và tham quan khu trưng bày	Lãnh đạo Bộ KH&CN, Lãnh đạo UBND TP, Lãnh đạo Sở KH&CN
2	Buổi chiều:		
	14h00-17h00	Hội thảo: “Giải pháp chuyển đổi số đối với doanh nghiệp vừa và nhỏ”	Trung tâm ISC

	14h00-17h00	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
Ngày 17/5/2022:			
1	Buổi sáng:		
	8h00-11h30	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
2	Buổi chiều:		
	14h00-17h00	Hội thảo: “Giải pháp công nghệ xây dựng nông thôn mới tại thành phố Hải Phòng”	Trung tâm ISC
	14h00-17h00	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
Ngày 18/5/2022:			
1	Buổi sáng:		
	8h00-11h30	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
2	Buổi chiều:		

	14h00-17h00	Hội thảo: “Nâng cao năng lực hấp thụ, đổi mới công nghệ phát triển doanh nghiệp thành phố Hải Phòng”	Trung tâm ISC
	14h00-17h00	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
Ngày 19/5/2022			
	Cả ngày:		
		Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức
Ngày 20/5/2022:			
1	Buổi sáng:		
	08h30-11h30	Hội thảo: “Giới thiệu, trình diễn công nghệ xây dựng đô thị thông minh”	Trung tâm ISC
2	Buổi chiều: Lễ bế mạc Techmart Haiphong 2022		
	15h00-16h00	Bế mạc Techmart Haiphong 2022	Ban Tổ chức
	14h00-17h00	Các hoạt động: Trưng bày, giới thiệu, tìm hiểu, giao dịch mua-bán công nghệ, thiết bị; Ký kết các bản ghi nhớ, hợp đồng chuyển giao công nghệ, thiết bị; Tư vấn, kết nối cung cầu công nghệ	Ban Tổ chức